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Skatteministeriet J.nr.   2005-311-0078

Den

Til

Folketingets Skatteudvalg

L 125- Forslag til Lov om ændring af afskrivningsloven, ejendomsavancebeskat-
ningsloven og tonnageskatteloven (Beskatning ved afståelse af kontrakter om le-
vering af skibe og andre driftsmidler samt entreprisekontrakter. Beskatning ved 
afståelse af skibe og andre driftsmidler, der endnu ikke er færdige til at indgå i 
driften af en virksomhed).

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer et ændringsforslag, som jeg ønsker at fremsætte til 

2. behandling af lovforslaget (L 125). 

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget
L 125 - Bilag 5
O            
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Ændringsforslag
til 2. behandling af

Forslag til lov om ændring af afskrivningsloven, ejendomsavancebeskat-
ningsloven og tonnageskatteloven 

(Beskatning ved afståelse af kontrakter om levering af skibe og andre 
driftsmidler samt entreprisekontrakter. Beskatning ved afståelse af skibe 

og andre driftsmidler, der endnu ikke er færdige til at indgå i driften af en 
virksomhed)

Til § 2

1) I det under nr. 1 foreslåede § 1 A affattes 1. pkt. således:

”Afståelse eller opgivelse af retten i henhold til en kontrakt om opførelse af en byg-

ning m.v. eller en kontrakt om ombygning af eller tilbygning til en bygning m.v. 

(entreprisekontrakt) sidestilles ved anvendelse af reglerne i denne lov med afståelse 

af fast ejendom.”

[Entreprisekontrakter om ombygning af eller tilbygning til en bygning m.v.]

Til § 4

1) I stk. 2 indsættes efter 1. pkt.: 

”§ 2 har dog for så vidt angår kontrakter om ombygning af eller tilbygning til en 

bygning m.v. virkning for afståelse eller opgivelse, der foretages den 12. maj 2005 

eller senere.”

Bemærkninger

Den foreslåede § 1 A i ejendomsavancebeskatningsloven omfatter efter ordlyden 

alene entreprisekontrakter om opførelse af en bygning. Bestemmelsen omfatter der-

imod ikke entreprisekontrakter om ombygning af en eksisterende bygning eller til-

bygning til en eksisterende bygning. Det vil sige, at afståelse eller opgivelse af ret-

ten i henhold til en kontrakt om ombygning af en eksisterende ejendom eller opfø-

relse af en tilbygning til en eksisterende bygning  - i modsætning til en kontrakt om 

opførelse af en ny bygning på samme ejendom - efter forslaget ikke sidestilles med 

afståelse af fast ejendom. 

Ved ændringsforslaget udvides bestemmelsen fra at omfatte entreprisekontrakter 

om opførelse af en bygning m.v. til også at omfatte entreprisekontrakter om om-
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bygning af en eksisterende bygning m.v. og entreprisekontrakter om tilbygning til 

en eksisterende bygning m.v.

Det foreslås, at ændringsforslaget skal have virkning fra fremsættelsesdagen, den 

12. maj 2005.


